Di desa itulah wabah tha’un
ini muncul kemudian menyebar ke wilayah Syam. Korban jiwa
akibat wabah tha’un ini mencapai lebih dari 20 ribu jiwa dan di
antaranya sahabat Nabi Abu ‘Ubaidah bin Al-Jarrah, Muadz Bin
Jabal, Yazid bin Abu Sufyan dan lainnya. Selanjutnya wabah tha’un
terjadi di Basrah tahun 69 H/688 M pada masa khalifah Abdullah
bin Az-Zubair yang dikenal dengan tha’un al-jarif. Kemudian tahun
87 H/705 M terjadi wabah tha’un fatayat (para pemudi) di Irak dan
Syam. Dinamakan demikian karena tha’un ini menimpa para wanita
dan gadis-gadis terlebih dahulu baru kemudian menimpa laki-laki.

Adapun tha’un terakhir pada masa dinasti Umayyah adalah tha’un
Muslim bin Qutaibah. Ia orang pertama yang meninggal akibat
wabah pada tahun 131 H/748 M di Bashrah ini. Oleh sebab itu,
nama tha’un ini dinisbatkan kepada namanya. Setelah itu, wabah
ganas menimpa kota Baghdad akibat pembantaian oleh tentara
Mongol tahun 656 H/1258 M. Lalu pada masa pemerintahan dinasti
Mamalik negeri Syam dan sebagian besar wilayahnya tertimpa tha’un
al-a’zham (maha dahsyat) pada tahun 748 H. Wabah, kelaparan,
dan kekeringan yang juga paling diingat menimpa wilayah Maroko
adalah tha’un pada tahun 571 H yang menyebar di wilayah Maroko
dan Andalusia (Spanyol).